
O JORNAL DO SUDOESTE 
confirma a autenticidade do (s) documentos (s) 
quando visualizado diretamente no portal https:
//www.jornaldosudoeste.com/publicacoeslegais

PÁGINA CERTIFICADA

20 de setembro de 2022

RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0139/2022
DO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0244/2022

O MUNICÍPIO DE IGAPORÃ – ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições RATIFICA 
a DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0139/2022, recomendada com base no artigo 75, Inciso II, da 
Lei Federal nº 14.133 /21, e suas alterações. CONTRATADO: Processo Administrativo sob nº. 
0244/2022, objetivando a contratação por DISPENSA DE LICITAÇÃO, da empresa WALLEY 
ALVES DE OLIVEIRA, CNPJ: 28.198.592/0001-17, com sede na Travessa da Bandeira, nº 30 
– Centro, Matina – Bahia, CEP: 46.480-000, cujo objeto é a contratação de empresa do ramo 
para prestação de serviços de serralharia para confecção de grades e postes metálicos em 
atendimento a Secretaria Municipal de Infraestrutura de Igaporã – Bahia, sendo que o processo 
tramitará na modalidade de DISPENSA DE LICITAÇÃO, nos termos do art. 75, inciso II da Lei 
14.133 /21. O valor global do contrato na ordem de R$ 49.882,00 (quarenta e nove mil e oito-
centos e oitenta e dois reais), vigência 01/08/2022 até 30/10/2022, tendo sido observadas as 
determinações constantes da Lei 14.133/21.

Igaporã – Bahia, 01 de agosto de 2022.

Newton Francisco Neves Cotrim
Prefeito

RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0144/2022
DO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0253/2022

O MUNICÍPIO DE IGAPORÃ – ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições RATIFICA 
a DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0144/2022, recomendada com base no artigo 75, Inciso II, 
da Lei Federal nº 14.133 /21, e suas alterações. CONTRATADO: Processo Administrativo sob 
nº. 0244/2022, objetivando a contratação por DISPENSA DE LICITAÇÃO, da empresa YURI 
BATISTA CARNEIRO LTDA, CNPJ: 40.186.138/0001-41, com sede na Rua dos Magalhães, nº 
49 – Centro, Tanque Novo – Bahia, CEP: 46.580-000, cujo objeto é a contratação de empresa 
especializada para prestação de serviços de assessoria e consultoria no setor de engenharia 
e elaboração de projetos, em atendimento a Secretaria Municipal de Infraestrutura de Igapo-
rã – Bahia, sendo que o processo tramitará na modalidade de DISPENSA DE LICITAÇÃO, 
nos termos do art. 75, inciso II da Lei 14.133 /21. O valor global do contrato na ordem de R$ 
15.000,00 (quinze mil reais), vigência 03/08/2022 até 31/12/2022, tendo sido observadas as 
determinações constantes da Lei 14.133/21.

Igaporã – Bahia, 03 de agosto de 2022.

Newton Francisco Neves Cotrim
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato: N.º 0401-22-PMI
Pregão Eletrônico: Nº 0008-22PE-PMI
Processo Administrativo: Nº 0203/2022
Contratada: SERGIO BATISTA SILVA - ME, inscrita no CNPJ: sob o nº 23.894.440/0001-35.
Objeto: Contratação de empresa do ramo para aquisição de gêneros alimentícios em geral 

para atender a demanda da prefeitura municipal de Igaporã e suas secretarias.
Valor Global: R$ 9.752,14 (nove mil, setecentos e cinquenta e dois reais e quatorze centa-

vos)

Prefeitura Municipal de Igaporã

Vigência: 18 de agosto de 2022 a 30 de setembro de 2022.
Base Legal: Leis Federais nº 8.666/93, nº 10.520/02.
Igaporã - BA, 18 de agosto de 2022.

NEWTON FRANCISCO NEVES COTRIM
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato: N.º 0347-22-PMI
Pregão Presencial: Nº 0001-22PP-PMI
Processo Administrativo: Nº 0060/2022

Contratada: UNIÃO GLOBAL EMPREENDIMENTOS COMERCIAL LTDA, inscrita no CNPJ: 
sob o nº 05.855.139/0001-30.

Objeto: Contratação de Empresa do ramo para fornecimento de material de expediente, em 
atendimento à Prefeitura Municipal de Igaporã e suas secretarias.

Valor Global: R$ 61.170,00 (sessenta e um mil e cento e setenta reais)

Vigência: 01 de agosto de 2022 a 31 de agosto de 2022.

Base Legal: Leis Federais nº 8.666/93, nº 10.520/02.

Igaporã - BA, 01 de agosto de 2022.

NEWTON FRANCISCO NEVES COTRIM
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato: N.º 0348-22-PMI
Dispensa: Nº 0139-22D-PMI
Processo Administrativo: Nº 0244/2022

CONTRATO: WALLEY ALVES DE OLIVEIRA
CNPJ: 28.198.592/0001-17,
OBJETO: Contratação de empresa do ramo para prestação de serviços de serralharia para 

confecção de grades e postes metálicos em atendimento a Secretaria Municipal de Infraestrutura 
de Igaporã – Bahia.

VALOR: R$ 49.882,00 (quarenta e nove mil e oitocentos e oitenta e dois reais)

Vigência: 01 de agosto de 2022 a 30 de outubro de 2022.
Base Legal: Art. 75, Inc. II da Lei 14.133/21.

NEWTON FRANCISCO NEVES COTRIM
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato: N.º 0363-22-PMI
Dispensa: Nº 0144-22D-PMI
Processo Administrativo: Nº 0253/2022
CONTRATO: YURI BATISTA CARNEIRO LTDA
CNPJ: 40.186.138/0001-41

OBJETO: contratação de empresa especializada para prestação de serviços de assessoria e 
consultoria no setor de engenharia e elaboração de projetos, em atendimento a Secretaria Muni-
cipal de Infraestrutura de Igaporã.

VALOR: R$ 15.000,00 (quinze mil reais)



O JORNAL DO SUDOESTE 
confirma a autenticidade do (s) documentos (s) 
quando visualizado diretamente no portal https:
//www.jornaldosudoeste.com/publicacoeslegais

PÁGINA CERTIFICADA

20 de setembro de 2022

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato: N.º 0363-22-PMI
Dispensa: Nº 0144-22D-PMI
Processo Administrativo: Nº 0253/2022
CONTRATO: YURI BATISTA CARNEIRO LTDA
CNPJ: 40.186.138/0001-41
OBJETO: contratação de empresa especializada para prestação de serviços de assessoria 

e consultoria no setor de engenharia e elaboração de projetos, em atendimento a Secretaria 
Municipal de Infraestrutura de Igaporã.

VALOR: R$ 15.000,00 (quinze mil reais)

Vigência: 03 de agosto de 2022 a 31 de dezembro de 2022.
Base Legal: Art. 75, Inc. II da Lei 14.133/21.

NEWTON FRANCISCO NEVES COTRIM
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato: N.º 0366-22-PMI
Pregão Eletrônico: Nº 0007-22PE-PMI
Processo Administrativo: Nº 0200/2022

Contratada: GPH COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA, inscrita no 
CNPJ: sob o nº 37.010.880/0001-97.

Objeto: Contratação de empresa do ramo para aquisição de material de limpeza em geral, 
limpeza hospitalar, higiene pessoal e material de cozinha, sob demanda, para atender as ne-
cessidades da sede da Prefeitura do município de Igaporã-Ba, e de todas as suas secretarias.

Valor Global: R$ 3.415,00 (três mil quatrocentos e quinze reais)

Vigência: 04 de agosto de 2022 a 31 de agosto de 2022.

Base Legal: Leis Federais nº 8.666/93, nº 10.520/02.

Igaporã - BA, 04 de agosto de 2022.

NEWTON FRANCISCO NEVES COTRIM
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato: N.º 0389-22-PMI
Pregão Presencial: Nº 0005-22PP-PMI
Processo Administrativo: Nº 0205/2022

Contratada: VALDINAR NEVES PEREIRA - ME, inscrita no CNPJ sob o nº 10.984.837/0001-
76.

Objeto: Contratação de Empresa do ramo para fornecimento de material para construção 
em geral, em atendimento à Prefeitura Municipal de Igaporã e suas secretarias.

Valor Global: R$ 117.480,00 (cento e dezessete mil quatrocentos e oitenta reais)

Vigência: 11 de agosto de 2022 a 30 de setembro de 2022.

Base Legal: Leis Federais nº 8.666/93, nº 10.520/02.

Igaporã - BA, 11 de agosto de 2022.

NEWTON FRANCISCO NEVES COTRIM
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato: N.º 0413-22-PMI
Pregão Presencial: Nº 0005-22PP-PMI
Processo Administrativo: Nº 0205/2022

Contratada: ELISMAR DE SOUZA NEVES - ME, inscrita no CNPJ sob o nº 17.013.478/0001-
59.

Objeto: Contratação de Empresa do ramo para fornecimento de material para construção em 
geral, em atendimento à Prefeitura Municipal de Igaporã e suas secretarias. 

Valor Global: R$ 66.220,95 (sessenta e seis mil e duzentos e vinte reais e noventa e cinco 
centavos)

Vigência: 25 de agosto de 2022 a 30 de setembro de 2022.
Base Legal: Leis Federais nº 8.666/93, nº 10.520/02.
Igaporã - BA, 25 de agosto de 2022.

NEWTON FRANCISCO NEVES COTRIM
Prefeito Municipal

ERRATA DO EXTRATO DE CONTRATO

Contrato: N.º 0353-22-PMI
Pregão Presencial: Nº 0001-22PP-PMI
Processo Administrativo: Nº 0060/2022

Contratado: CID GONÇALVES DE FIGUEIREIDO - EPP, inscrita no CNPJ nº 01.785.554/0001-
04.

Objeto: Contratação de empresa do ramo para fornecimento de material de expediente, em 
atendimento a Prefeitura Municipal de Igaporã e suas Secretarias.

Onde se Lê:

NEWTON FRANCISCO NEVES COTRIM
Prefeito Municipal


